
Wiedeń, lato 2024

Drodzy Przyjaciele 

           Hand in Hand!

A szczególnie, drodzy Przyjaciele HAND IN HAND, nie wiem jak mogę Wam wystarczająco po-
dziękować! Ponieważ bez waszych darowizn nie byłoby ani HAND IN HAND, ani Pieczęci Uznania 
Darowizn. Wasze współczucie, wasza hojność i wasze zaufanie do współpracy między HAND 
IN HAND i PRAJNANA MISSION sprawiły, że stało się to możliwe na samym początku: 25 lat
(wkrótce) HAND IN HAND; 20 lat Pieczęci Uznania; 20 lat Balashram i 10 lat HCHC Jagatpur. 

A inspirowana miłością zasada  
wedyjska „Prostego życia i  
wzniosłego myślenia” – prostego 
sposobu życia połączonego z  
wzniosłym myśleniem – nadal  
kieruje działaniami Balashram.  
Jednak dzisiaj dzieci, które przyjeż-
dżają do Balashram po raz pierwszy, 
widzą zupełnie inny obraz.

1000 (!) małych dziewczynek i chłopców dostało niesamowitą szansę od czasu otwarcia Bala-
shram. Pamiętam, jakby to było wczoraj, kiedy Paramahamsa Prajnanananda oficjalnie otworzył 
mały budynek przedszkola 29 lipca 2004 r., a pierwszych 40 dzieci wprowadziło się do Balashram. 
Wtedy wszystko zaczęło się od małych, prostych rzeczy. 

21 czerwca nowo przyjęte dzieci zostały  
ciepło przyjęte w Balashram. Wcześniej były  
lody – dla większości dzieci były to pierwsze  
lody w ich życiu.

20 lat znaku jakości darowizn 
dla HAND IN HAND.

Z radością - a także odrobiną dumy - informuję, że podczas uroczystości w 
Wiedniu 6 czerwca 2024 r. osoby odpowiedzialne za HAND IN HAND otrzy-
mały certyfikat honorowy za „20 lat Darowizn - Pieczęć Uznania”. HAND 
IN HAND co roku przechodzi w Austrii rygorystyczną procedurę testową 
w celu uzyskania Pieczęci Uznania. A przy każdym odnowieniu pieczęci 
eksperci podatkowi i audytorzy potwierdzają swojej Izbie Doradców Po-
datkowych i Audytorów (KSW), że HAND IN HAND obchodzi się z WASZYMI 
pieniędzmi, drodzy darczyńcy, ostrożnie, odpowiedzialnie i oszczędnie.

Zaproszenie od KSW trafiło do naszej lojalnej skarbniczki Annemarie Ac-
kerl - tak, ona zasługuje na ten zaszczyt! Po odegraniu kluczowej roli w 
założeniu HAND IN HAND, Annemarie objęła stanowisko skarbnika w roku 
finansowym 2003/04 - również 20 lat temu. To dzięki jej staraniom HAND IN 
HAND po raz pierwszy otrzymał pieczęć uznania w 2004 roku. Od tego cza-
su Annemarie co roku ubiega się o odnowienie pieczęci uznania darowizn 
dla HAND IN HAND - z powodzeniem! Wielkie podziękowania za Twoje 
niestrudzone zaangażowanie, droga Annemarie!

2024 to prawdziwy rok rocznic dla HAND IN HAND!



Wasz,
Peter van Breukelen

Drodzy Przyjaciele HAND IN HAND, niewiarygodnie duża liczba ludzi na tym świecie nie może 
przetrwać bez wsparcia - nie można udzielić wystarczającej pomocy! A jednak: 1000 dzieci, które 
w Balashram otrzymały realną szansę na dobre życie i 1,8 miliona osób, które do tej pory otrzyma-
ły opiekę medyczną w naszych Ośrodkach Zdrowia, robi wrażenie i reprezentuje 20 lat darowizn!

Dziękujemy z całego serca za Waszą lojalność i całe Wasze wsparcie!

Nasze ośrodki zdrowia również osiągają granice swoich możliwości. 
Tylko od stycznia do maja w ośrodkach leczono oszałamiające 32 000 
pacjentów. Napływ chorych do naszej kliniki dziennej, HCHC w Jagatpur, 
jest szczególnie wysoki. W szczególności klinika stomatologiczna pracuje 
na pełnych obrotach, wykonując 6600 zabiegów w ciągu zaledwie  
pięciu miesięcy. Jednak nasze laboratorium, rentgen, EKG, a zwłasz-
cza usługi fizjoterapeutyczne potrzebują większej przepustowości.  
Od stycznia do maja leczono tam ponad 15 000 osób - a liczba 
osób poszukujących pomocy rośnie! Aby móc w przyszłości za-
pewnić pomoc wszystkim potrzebującym, HCHC w Jagatpur zaku-
piło sąsiadujące, leżące odłogiem ziemie. Obecnie opracowywane 
są konkretne plany rozbudowy usług medycznych. Termin realizacji 
zależy od darowizn przekazanych na rzecz HAND IN HAND.  
W tym roku Twoja darowizna umożliwiła zakup długo oczekiwanego urzą-
dzenia do diagnostyki ultrasonograficznej, a także niezwykle ważnego zakupu urządzenia do po-
miaru hemoglobiny A1c w celu skutecznego leczenia cukrzycy. W ciągu ostatnich dwudziestu lat 
liczba przypadków cukrzycy w Indiach ogromnie wzrosła, w związku z czym wzrosło zapotrzebo-
wanie na opiekę medyczną. 

Budynek przedszkola jest zintegrowany z  
imponującym kampusem, który z roku na rok 
rozwija się i ewoluuje zgodnie z potrzebami 
młodych mieszkańców.  

Mija co najmniej 14 lat, zanim dzieci z danego 
rocznika ponownie opuszczą Balashram.  
W związku z tym różnica wieku między  
młodszymi i starszymi dziećmi/nastolatkami 
stała się jeszcze większa.

Wspólny pokój rekreacyjny dla wszystkich nie jest już wystarczający. Dzieci w wieku od czte-
rech do dziesięciu lat mają zupełnie inne pomysły na spędzanie wolnego czasu niż nastolatki z 
wyższych klas. Dlatego należy mieć nadzieję, że plany rozbudowy zostaną zrealizowane, aby dać 
uczniom w wieku od 14 do 18 lat, w szczególności, przestrzeń, której potrzebują do samodzielnej 
nauki i zajęć z przyjaciółmi. 

HAND IN HAND – Organisation for Humanitarian Aid 
Austria & Germany: handinhand.at

France: handinhand.fr
Netherlands: handinhandnederland.org
Switzerland: handinhand-schweiz.org

https://handinhand.at/
https://www.handinhand.fr/
https://handinhandnederland.org/
https://handinhand-schweiz.org/

